
                                                                                                       
 Direzione Centrale  Welfare e Servizi Educativi                                                                                                                                                                                                                                             
 

 

 

 

 

      DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE 

n.  026  DEL 18/10/18 

 

 

 

OGGETTO: Aggiornamento del “Registro Cittadino dei CAF disponibili al Convenzionamento” 

finalizzato all’eventuale convenzionamento con i predetti Enti con lo scopo di dare un supporto 

qualificato ai cittadini residenti nel territorio della città di Napoli per l’accesso a specifiche presta-

zioni sociali agevolate erogate dal Comune di Napoli, condizionate all’Indicatore della Situazione 

Economica Equivalente (ISEE). 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Il Direttore Centrale Welfare e Servizi Educativi 

PREMESSO CHE  

- L’Amministrazione Comunale intende fornire, per l’accesso alle prestazioni sociali agevolate 

condizionate alla valutazione dell’Indicatore della Situazione Economica Equivalente (ISEE), un 

servizio di assistenza ai cittadini tramite i Centri Autorizzati di Assistenza Fiscale; 

- ai suddetti fini, con determinazione del Direttore Centrale Welfare e Servizi Educativi E4091- N. 

001 del 30/05/17, è stato pubblicato apposito Avviso per la costituzione del “Registro Cittadino 

dei CAF disponibili al convenzionamento”, quale Registro aperto al quale è sempre possibile 

iscriversi mediante istanza da presentarsi in ogni tempo anche per l’attivazione di nuovi sportelli 

sul territorio; 

- con disposizione n. 32 del 15/12/17 è stato approvato il Registro Cittadino dei CAF disponibili al 

Convenzionamento” finalizzato all’eventuale convenzionamento con i predetti Enti con lo scopo 

di dare un supporto qualificato ai cittadini residenti nel territorio della città di Napoli per le 

finalità sopra descritte;  

-con disposizione n.005 del 12/03/18 è stato aggiornato il predetto Registro Cittadino con 

l’accreditamento  di ulteriori CAF  che hanno presentato  nuove richieste di iscrizione;  
 

DATO ATTO CHE  

- in  seguito alla approvazione e pubblicazione del  Registro: 

 

✓ sono pervenute nuove istanze di iscrizione al Registro; 

 

- la Commissione Tecnica preposta ha proceduto all’istruttoria della documentazione pervenuta, va-

lutando complete ed idonee n. 7 istanze di iscrizione ex novo;  

 

TENUTO CONTO CHE 

 

-sono pervenute le richieste di eliminazione dall’elenco del “Registro Cittadino “dei seguenti spor-

telli da parte dei Caf interessati: 

 

✓ sede di Via G.Testa ,39/43                       -    CAF  FENAPI           

✓ sede di Via Firenze ,21                             -    CAF CNDL              

✓ sede di Piazzetta Matilde Serao,40          -    CAF  CGN                 

✓ sede Via Salvator Rosa , 148                    -    CAF  CGN                   

✓ sede Via Carlo della Gatta, 39                  -    CAF  ZEROCARTA    

 

 -  sono pervenute le richieste di cambio sede  da parte dei seguenti Caf: 

✓ Caf Cisal : variazione di indirizzo della sede operativa dal Corso Lucci , 137(NA) alla Via 

Salvatore Fusco,16 (NA); 

✓ Caf Unsic : variazione di indirizzo della sede operativa da Via Guido De Ruggiero , 8 al ci-

vico n.19 della medesima strada;  

 

RITENUTO 

- di convalidare e fare proprie le valutazioni poste in essere dalla Commissione Tecnica;  

- di dover, conseguenzialmente, approvare l’aggiornamento dell’allegato “Registro Cittadino dei 

CAF disponibili al Convenzionamento”, finalizzato a fornire il necessario supporto qualificato agli 

utenti interessati alle prestazioni sociali agevolate;  

- di dover altresì ribadire:  



✓  che la successiva sottoscrizione delle specifiche Convenzioni con i CAF iscritti nel Registro, 

contenenti la disciplina di dettaglio delle attività propedeutiche all’erogazione delle prestazioni 

sociali agevolate, resta a carico dei Servizi di volta in volta competenti; 

✓ che il Registro è aperto e, pertanto, è sempre possibile presentare istanza di iscrizione, di modi-

fica e/o di integrazione per l’attivazione di nuovi sportelli sul territorio; 

 

DATO  ATTO CHE 

- il Responsabile del Procedimento è il Direttore Centrale Welfare e Servizi Educativi -  

Dott.ssa Barbara Trupiano ;  

- non sussistono, in capo al nominato Dirigente responsabile, profili di conflitto di interesse, 

neanche potenziale, ai sensi dell’art. 6 bis L. 241/90, dell’art. 6 del D.P.R. 62/2013 e degli 

artt. 7 e 9 del Codice di Comportamento adottato dall’Ente con deliberazione di G.C. n. 254 

del 24/4/2014 e s.m.i.; 

- ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs 267/2000 e degli artt. 13, c. 1, lett b), e 17, c. 2, 

lett. a) del Regolamento inerente il sistema dei controlli interni - approvato con Deliberazione 

di Consiglio Comunale n. 4 del 28/02/2013 –l’adozione del presente atto avviene nel rispetto 

della  regolarità e correttezza amministrativa e contabile;  

 

VISTO l’art. 107 del D. Lgs. 267/2000,  

Si allega – quale parte integrante del presente atto – il “Registro Cittadino dei CAF disponibili al 

Convenzionamento” aggiornato ,  (All.A1), composto complessivamente da n. 9 pagine , progres-

sivamente numerate ; 

                                                                  D I S P O N E 

1. Approvare il “Registro Cittadino dei CAF disponibili al convenzionamento”, finalizzato a for-

nire il necessario supporto qualificato agli utenti interessati alle prestazioni sociali agevolate, 

aggiornato alla data odierna;  

2. Stabilire che solo dopo la regolare iscrizione al predetto “Registro” si possa procedere 

all’eventuale stipula di Convenzioni con l’Amministrazione Comunale. 

3. Stabilire che la successiva sottoscrizione di convenzioni, per le attività di supporto ed assisten-

za per l’accesso alle prestazioni sociali agevolate richieste dai cittadini residenti nel Comune 

di Napoli, resti a carico dei Servizi competenti interessati. 

4. Stabilire che il “Registro Cittadino dei CAF disponibili al convenzionamento” sia sempre 

aperto alla possibilità di nuove richieste di iscrizione, di modifiche e/o di integrazione per 

l’attivazione di nuovi sportelli sul territorio. 

 

     Il presente provvedimento non comporta oneri di spesa a carico dell’Amministrazione. 

                                                                 

                                                                                                                Sottoscritta digitalmente da 

                                                                                                                                           IL DIRETTORE 

                                                                                                              Dr.ssa   Barbara Trupiano 

 

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del 

D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente disposizione è conservata in originale negli 

archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.  


		2018-10-19T18:37:38+0100
	BARBARA TRUPIANO




